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Bakterie żyjące w jelitach oddziałują na nasze
samopoczucie i zachowanie, między innymi poprzez regulację poziomu lęku – informują
naukowcy na łamach „Canadian Journal of Psychiatry”.

Badacze z McMaster University (Kanada) oraz Office of Naval Research (USA) w badaniu na
myszach wykazali, że skład mikrobiomu jelitowego (ogółu mikroorganizmów zamieszkujących drogi
pokarmowe) odgrywa ważną rolę nie tylko w procesie trawienia i regulacji funkcji odpornościowych,
ale także w kontroli emocji i zachowań, w tym lęku.

 

W ramach badania naukowcy na kilka minut umieszczali w jednej klatce małe, bezbronne myszy
i duże, agresywne gryzonie. Procedurę powtarzali przez 10 kolejnych dni. W wyniku tego małe myszy
zaczęły wykazywać objawy lęku i stresu – trzęsły się nerwowo, traciły apetyt, rzadko wchodziły
w interakcje z innymi zwierzętami.

 

Następnie badacze pobrali od zestresowanych i spokojnych gryzoni próbki odchodów i porównali je
pod względem składu bakteryjnego.

 

„U zestresowanych myszy bakterie jelitowe były mniej zróżnicowane. Tymczasem mniejsze
zróżnicowanie przekłada się na większe zakłócenia w obrębie funkcjonowania organizmu” –
komentuje jeden z autorów badania dr Paul Forsythe.

 

W kolejnym etapie eksperymentu naukowcy podawali zestresowanym myszom probiotyki
zawierające bakterie występujące normalnie u zdrowych, spokojnych zwierząt. Zaobserwowali, że
kuracja przynosiła zadziwiająco dobre efekty.

 

„Kuracja probiotykowa wywoływała u myszy pozytywne zmiany behawioralne, a jej efekty
utrzymywały się przez kilka tygodni. Również badanie mózgu wykazało pożądane zmiany na
poziomie chemicznym” – mówi inny badacz dr John Bienenstock.
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26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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